*Car.*  
*4.5.19.*

ter. Hic adeo suis addictus delicijs, ut vel pro una crapula, viram suam exponat disserimam: ille, ut id agat, quod sibi faciendum incumbit, ne quidem expendet obolum. Ea igitur de causa, magno dicitur mysterio, quod Christus mortuus sit: *Pro multis*, hoc est, pro variis peccatorum, criminumque generibus, et modo quo D. Paulus opponens redempcionem Christique obedientiam, culpe, Ad quem inobedientia, sic ait: *Per inobedientiam unius homini, peccares constituti sunt multi*. Quomodo: *Muli?* An non nos omnes? Concedo? quia: *Omnes in Adam peccaverunt*. Sed hæc docendū formulā plus his aliquid volunt significare, nempe, ex hoc primo peccato, tantam entam peccatorum, scelerumque, cum varietatem, tum multitudinem, tamen ex primariae, ut conspicimus, quosdam hac conditione, alios alia sceleratos: cum enim natura soluentur habent, & scelus ac inclinaciones liberè vagarentur, nullicae eas cohiberet, essent autem multum inter se differentes, ita quoque diversi exorti sunt peccatores, qui secundum pares sunt in peccato originali, sed multi & varij in actualibus, quæ ex illo tanquam ex prima sua origine scaturiant universa. Sic ut ergo illi, cum sint omnes, vocantur multi ob varietatem ac differentiam in ratione peccatorum, ita licet Christus mortuus sit pro omnibus, proprie tamen, magnoque mysterio dicitur mortuus pro multis: illi namque omnes, unus non sunt in specie peccatorum, sed differentes, multi, & varij.

*4.5.12.*

Hinc capio quod dixit a Christo I'asias: *Ipse peccata mulorum tulit*. O vates veridice iam nunc dixisti: *Pecuit Dominus in eis iniquitatem omnium nostrorum*. Si pater ei celestis omnium impulsi iniquitatem, qua modo ratione dicas: *Ipse peccata mulorum tulit*. Num forte imponente illi Patre cunctorum peccata, aliqua excidere permisit, quæ soluenda non suscepit? Optime dicitur, omnia peccata solcepit, sed non eam cunctam generis, sed diversas; immo quedam speciei conatus; q. d. secundum peccata suscepit omnium secundum quod unum sumus, in illo peccato originali, sed secundum quod multi sumus in actualium peccatorum differentia. Ea igitur de causa testatur: *Veni filia huminis, dare animam suam redempcionem pro multis*. Multæ, varie, differentes ac contrariae culpe, multa, varia, differentia, immo contraea exigunt supplicia, ut

*§.5. In huī lapidi sculptura, quisque sua iniurias peccata designata.*

**E**N lapi em omni ex parte expolitum, super quem firmantur oculi septem, sic enim interpretari licet, quod modo declaramus: *Super lapidem unum, sepum cœlum* qui ut expoliatur leptem super eum signatur oculi, quibus conspicitur, qualis si sculputra, in omnium remedium peccatorum, quæ varia sunt & innumerabilia, que de septem saeuntur capitalibus, videantur haec septem, sicut cum leptem oculis, finique illi, qui in lapide defiguntur, ad ecclasticam sculpturam eius quam lapidicida elaborabant, ut culpe pena concuerat. Vide an non illud grande portentum, an non hic multa conficeranda, an non te deceas esse virtutem, virtutem talem, quam vult Deus: *Viri probendentes sunt*. La'is diuinus, super quem septem oculi, qui ea de causa dicuntur esse septem: quia hic numerus in facia pagina, ut notant S. S. Patres D. Hieronymus. Et Augustinus. b. Designat viii. a. In e. 2. ueritatem. Speculum; quod multi inveniuntur, Iob & in plenum est tot oculi, & ut sunt spectato. e. 12. Marres, & quisque in eo lios considerat ac intuetur. En illud diuinum speculum: *Speculum b. L. 1. do sine macula*. Omnis in illud intencianus oculi, & quicunque in eo lios intuebitur; in eo, sicut. & in perbe, vanilissimas capitis inuenies tui tures, in P. f. 73. & illis tempe spinis, quæ caput illud perforarunt 118. Sapientiam, in quo sunt omnes thefani lapicentia & scientia Dei. In eo, divitiarum belluo, turas videbis vsluras, fura, iniquitasque contraria, in illis inquam manus eluis confixis,

vt tuis auxilietur. In illo divino corpore S. Spiritus operā formato, de purissimo sanguine, virginis purissime, conspicies tuas luxuriosę immunditias in plagis illis ac flagellarum cicatricibus &c.

Hunc myrrhe fasciculum (hortatur D. Bern.) inter animatuz vbera collocato, esto Dauid similis, vt cum eo proposas: *In aeternum non cibis nisi ar iustificationes tuas, quia ipsi via sacrificasti me.*  
*P. 118. 77. Imo & illas optabat vehementer, rogabatque in-*  
*D. BERN. stanter, dum ait: Veniant mibi miserationes meae.*  
*Serm. 43. Et viuam &c. Et ego, fratres (inquit) ab iniun-*  
*m-a conversione, pro aeterno moritorum, qua mibi*  
*delle sciebam, hunc mibi fasciculum colligare, &*  
*inter vbera mea collicare decreui, collectum ex*  
*omnibus anxietatis, & amaritudinibus Domini*  
*mei &c. consistoriorum: sutorum, colaphorum, sub-*  
*fuminationum, exprobacionum, clauorum, horumque*  
*familium, que in salutem nostrę genoris filium Euangeli-*  
*ica copiosissimam nos fecit protulisse. Oculos tuos*  
*(inquit) in illum coniuge fasciculum: ibi conspicies,*  
*quid sit peccatum, cum tam caro eius Deo*  
*steterit remedium: illuc licebit visere, quid ei de-*  
*beas, & quantum sit proditiose felis eum tam*  
*grauior offendere, qui tanta pro te noscitur*  
*pertulisse. Hic innovies, superbe, humilitatis*  
*exemplum: tu avare, liberalitatis: iracunde,*  
*patientia: obedientiae refractarie: charitatis in-*  
*uidiose: & abstinentiae, pingueule. Hic inu-*  
*novies meritis pauper, quod offeras Patri, in tuo*  
*rum remissionem peccatorum hic scutum, quod*  
*divinae opponas iustitiae inexpugnabile: hic ma-*  
*re lavatorium, quo culparum tuarum maculae de-*  
*D. BERN. tergantur: Hunc & vos dilectissimi, tam dilectum*  
*fasciculum colligere vobis, hunc medallis inferite*  
*cordis, hoc munite adiutum pectoris, ut & vobis in-*  
*ter vbera commoretur. Habet illum non retro in*  
*huncrit, sed ante prae oculis, ne portantes, & non*  
*odorantes, & omnis premat, & odor non erigat. Me-*  
*mentote: quia accepit eum Simeon in ulnis suis*  
*&c. Si enim ante oculos habueritis, quem porta-*  
*tis pro certo videntes angustias Domini, lenius ve-*  
*stras portabit.*

§. 6. Est Christi passio felis eius Callionymus,

qui cacos illuminet oculos.

**E**x predictis campus aperitur latissimus, quo  
*a L. d. pre-* patet, quam iusta ratione dixerit D. Au-  
*gusti, quem sequitur D. Prosper. a. Chri-*  
*stum nubis presignatum fuisse in pice illo To-*

bix cunctis notissimo. Iam enim notaverat D. *Augustin. b.* mysterium quod didicerat ex Ter-  
*tullia ad illos Graecos verius Sibyllæ Erithree, b. 14,*  
*quos ipse relexit; qua in illis mystica valde de deo*  
*Christo praenuntiavit, cum autem illi, qui tales e. 21,*  
*timantur scripturas, ipso etiam minimos apida-*  
*censes enucleat, sumptis priuis litteris ex verbibus*  
*Grecis, numero octodecim aduenerit quod haec si-  
*mul inuncta, haec quinque reddunt nomina; Ies-*  
*sus Christus filius salvator. Et sumptis quinque*  
*primis litteris Græcis horum quinque verborum,*  
*quod haec simul connexæ reddant latuam vocem*  
*Piscis, quo signatur, in hoc mira Christi mysteria*  
*comprehendi, quod piscis vocetur, quia in illo*  
*pisce Toti cuncta refertur. Piscis hic totus*  
*est & utilis, & sanus: eius caro cibus est*  
*& alimentum; cor & iecur demones effugabat,*  
*ligabat, vires eorum repremebat, nominatim*  
*autem fel oculus aptum erat illuminandis, co-*  
*rumpque squammas auferendis. Hi potio effectus*  
*huius pisci sunt naturales, vt notat Valles de sa-*  
*gra philosophia, vocarurque Callionymus, id*  
*est piscis pulcherrimi nominis. Piscis hucus fel*  
*valer ad tollendam ab oculis albaginem; nubes*  
*que densissimas vist i officientes. Ita tentunt Ca-*  
*len. a. Plinii b. Elianus c. Ex Aristotle. Vi a. I. de fa-*  
*demus autem quam naturaliter hunc effectum in p. 109.*  
*Tobia fit operatus: ait enim facer textus: Su- fack.*  
*mens Tobias de felis piscis, linuat cecilos patru- lisi,*  
*& sustinuit quasi dimidiad ferme horam, b. 1. 12.*  
*& caput alingo ex oculis eius, quasi membra c. 1. 13.*  
*na ovi egredi. O pescis mirabilis! at mul. Tob. 10.*  
*est mirabilior qui hoc pice designatur, ni- 14.*  
*mitum Christus, piscis Callionymus, nomi-*  
*ne pulcherrimus. Quid est nomen eius? I. E-*  
*s. v. s. O dulce nomen! Oleum effusum nomen Catt. 12.*  
*ideo adolescentes dixerunt te. Totus*  
*est famus, virtus, caro eius in cibum sumi-  
*tur, virtusque alimentum: Qui manducat meam Ios. 1.*  
*carnem &c. habet vitam eternam. Cor eius, 19.*  
*id est divina virtus demones fugat, ligat, vi-  
*resque cunctas eneruat. Ita vidit illum D. Ioan-*  
*nes, quod catena demonem alligauerit. No- 1. 2.*  
*minatum autem fel eius, amarulina scilicet*  
*passio, valet oculus illuminandis, membranæ*  
*corium nubesque detergendo: si vanque*  
*Christi passio mente reuelat attencionis,*  
*figanturque in eum intiores oculi, ne dubi-  
*tes, terrena tollit membrana, nubesque va-*  
*nitas; oculus patet quis sit Deus, quid pio-*  
*me egerit, quam illi caro meum constituerit re-*  
*medium, quantum me sibi deuinxerit iam re-*  
*pacatum. Oculos aperi, vt illam Dei sapien-*  
*tiam,*****

siam, bonitatem, misericordiam, iustitiamque complexis, ut peccati mortiferi venenum, pondus, malitiamque intuearis, ut quam te deceat eis patientem, humilem, obedientem, imitemque perfiditeris. Faxis Deus hoc fel singulis diebus, vel media hora tuis superimponas oculis intellectus; eius patientiam, obedientiam, alperum lecum, fel amarum, acutumq; perpendere, etunque D.BERN. tibi loquenter attenderes cum Bern. O homo, Ser. 4. nonne facio pro te vulneratus sum? Nonne facio pro H. ibidem, iniquitate tua afflictus sum? Cur addo afflictionem passa, afflito? Magis aggriauit me vulnera peccati tui, quam vulnera corporis mei.

D.AUG. De hac Christi passionis meditatione, quam sibi fuerit proficia sic scribit D. Augustinus. Cum me pulsat aliqua turpis cogitatione, recurso ad vulnera Christi. Cum me premis caro, recordatione vulnerum Domini mei resorgo. Si ardor libidinis moueat membra mea, recordatione vulnerum Domini nostri, filii Dei, extinguitur. In omnibus adversitatibus, non inueni tam efficax remedium, quam vulnera Christi. In illa dormio securus, & requiesco insipidus &c. Longinus aperuit mihi latu Coristi lancea, & ego inservi, & ibi requiesco securus. Non possum tenaci multitudine peccatorum, si mors Domini in mentem meam venerit. Huic defectu meditationis deficiunt tibi vires, peccatis viuisque resistendi, quae te ad molam trahunt veritatem, hoc enim indicatur, (interpretet D. Ambrof.) illa Samsonis imbecillitate, quae illi obvenit deralus sibi capitis capillis, qua debilis ita corrut, ut eum captiuum ligant Philistim, omnium ludibrium, perplexa, clamantiaque abiecerunt ad moletram: *Clausum in carcere volere fecerunt.* Designant enim capilli mentis cogitationes sanctas ex capite protinente. Haec vires addunt animam, sed inquit cam ab iniunctis inuincibilem: *Nihil ita mentem ab amore secutus separat, nihil ita hominem excitat,* & adiuuat D.BERN. ad omne opus bonum, & ad omnem laborem, q; am l. de Sp. gratia contemplacionis. Ita D.Bern.

Hy congruum edidit D. Thom. Tractatum huic propositioni innixum, quod homo sit quidam parvus mundus, & quod sol, seu lux est in mundo maiori, hoc est ipsa in maioru confidatio. Tria in mundo maioru lux operatur. Primum, quod eum reddat formosum, per hanc enim factus eius videtur decor ac pulchritudo: Secundum: modicam partem mundus, & quod sol, seu lux est in mundo maiori, hoc est ipsa in maioru confidatio. Tercium: quod illum reddat securum: ex luce quippe, euenimus quae sunt nobis Christi, fugienda: Tria sunt in mundo minori, quae pendunt ab illuminatione, decor, directio & securitas; defi-

cunt illuminatione, haec omnia deficiunt. Hæc quoque tria in minori mundo, id est homine, operatur ipsa consideratio; per hanc enim quid sit in Deo decorum conspicimus, & quae sunt peccati mundi delicia: per hanc hominem percipit, quae ratione iuas dirigit actiones, libique sit ab inimicis praevenditum. Eximium quid est via meditatio, vel minima temporis mora celestium attenta consideratio. Inter illas eminet, plurimque ceteris refert Dominica meditatio Passionis. Tales erant coelestis sponsa capilli, quos sponsus comparat capris: *Qua ascendunt de monte Galilee, de quibus alias fuisse egimus.* Fel Tract. 1. n. 166. & seqq. Cai. 2. v. 1.

**§. 7. Viam, que dicit Christum ad gloriam, inseguiri debemus, nec enim melior est Dominus Iesus.**

Primum igitur nos docet Salvator viam quæ recta dicit ad celum, regnum gloriam. Hæc erat continua Regis vaticane David Oratio: *Ostende mihi viam in qua ambulem.* Et Ps. 42. 8. iuste quidem: si quippe via hæc nesciatur, aut in ea erratur, nulla certudo in reliquis, alicuius est momenti: *Ecce Ascendimus Ad vertice chalifimi,* inquit Dei filius, quod ascendimus. Quod Domine ascendis tandem queritur? Ad gloriam resurrectionis, regnumque sempiternum: *Tertia die resurget.* Quæ viam ingredieris? Quæ illuc tendis? Hierusalem versus pergo, ubi tradidus sum, capientis, iudicendus, flagellandus, crucifigendus, moriatur; Hanc Domine, carpendo viam, ad mortem tendes ignominiam magis quam ad vitam gloriosam, & in terra sepulchrum magis redoler oblinios æternæ, quam in celo gloriam triumphantis. Noueris tamen, hanc esse viam quam oportet ingredi, & quam coelestis mihi Pater designavit, nec mihi soi, sed & vobis quoque, quoniam omnibus coelum perentibus, quibus me dicunt & statuo antisignum, ut admittatur Michæl de me vaticinum: *Ascendit pani- 13. den iter ante illos.* Ita v. 1. & vos, omnesque qui illo ascendant, hanc oportet viam persimilatate: *Ecce ascendimus, q.d. pallus meos attendite, confide-* 1. Pet. 2. *te vestigia: Ecce, quæ implesia relinquo, meo- que calles, vobis in duces vita praesignatos.* E. v. 20. *Ecce concinit illud D. Petrus: Christus passus est pro a Epif. nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini 12. ad vestigia eius.* Notat D. Hieron. a. de quo mutua- Fabio. *rebus est D. Gregor. b. Quod Dominus circa sum- b in 1. Re-*

mi Pontificis decreuerat vestimenta , nimurum, et ad oram tunicae talatis tintinnabula appon- derentur, ut mouente illo pedem, ac procedente, signum alijs ederet; octo loquuntur quasi ad seceret, gradientem intuerentur , signumque attenden- tent quod dabantur, quasi vita ducem, per quam om- nes ambularent, ac se per eam ipsum oportere sequi intelligerent: cum essent Pontifices gressus, velut viuum exemplar, coruiri in quibus populo- eum decet anteire. Summum: ecce nostrum Sa- cacerdotem, qui ad gloriam suam procedens, ad se nos trahit oculos: Ecce ascendimus: ut scia- mus, hanc esse viam nobis inueniam. Hac vadit Christus, & aliam tibi esse num credis? Ipsi pani- dens iter ascendit per flagella, spuma, sublannatio- nes, colaphisationes, fel, clavos, crucem, lanceam labores crucifixusque omnigenos, & eo te posse peruenire presumis, obrietate, cruxilla, compo- tione, commissatione, vestrisque delicijs? Absit omnia. Consonat his D. Cyprian, argumentum, ex hac Christi ratione deducendum: Non est seruus maior Domino suo. Quo cordibus nostris hanc in- cultet lectionem. Nullus fuit inquam seruus adeo velatus, vescisque mentis, qui pinguiorem, ac Dominu suo sortem quereret sibi meliorem. Num te Christi seruus esse gloriaris? Indubie- estque haec veltra fors optima, querendaque beatitudine. Eia igitur attende, que Christo fors obtigerit, quid de illo Pater disponuit, quia via ad gloriam coelestis regni peruen- cit. Au non furet crucifixus, dolores, ignominia, persecutio, paupertas, humilitas?

*L. 19. Mor. Ruminat moralis Gregorius, illud psalmiste  
et Ho. Christi triumphos celebrantis: Iter facite ei,  
1. in Ezecl. qui ascendit super occasionem, Dominus nomen illi.  
& Ho. 19. Modum mirare loquendi: Ascendit super occa-  
sionem Euang. sum. Ad altissima conscientia, & ad hoc, pe-  
culiariter & vates intendit Christi triumphum. As-  
cendit, & super omnia est elevatus. At super  
quid innatur, tam altè conscientius? Super  
occasum. Id est super mortem suam. Ad litteram completem est illud Apostoli: Honnilius  
Philipp. 2. sempersum, factus ob diens usque ad mortem,  
mortem autem crucis: Proprius quod & Deus  
exaltauit illum, & donauit illi nomen, quod  
est super omne nomen ut in nomine Iesu omne ge-  
nuum statutum. Tantum Rex & Propheta aenei ser-  
pentis mysterium adeo myllicum, ut illud Chri-  
stus assumptus, quo Nicodemo celestis sua  
mysteria declararet: licet: Sicut exaltauit Moys-  
es serpens in deserto. Notatu dignissima spe-  
culanda veniunt in illo aeneo-serpente, que alias*

declarauimus. Primum: quod alijs serpentibus simili est, & venena flare videretur, nec tame- verus erat serpens, nec venena euinebat. Secun- dum: quod ignis serpenteum hunc tali figura con- flauerit, erat enim fulvis. Tertium: quod serpens ille sit in altum erectus super stipitem: vix veri- que serpentes per terram repunt, ut vero se a terra sublineant, pectus te et alidunt, eoque se tollunt ad aliquid: hic autem serpens aeneus conflatis, stipiti a mixta cleuabatur. En pectora de Christo myteria: primum: figuram simplicis peccatoris, & peccati veneno infectus existebatur. In similitudinem carnis peccatis: Verumtamen nec era peccator, nec peccati veneno infectus: Qui peccatum non fecit, nec iniurias est dolus in ore eius. Insuper, ignis sit, quis Dei filium aeneo ser- pente figuratur, in forma peccatoris stipite sus- pendit; amoris inquam ignis serpenteum hunc in iussu regis seu formae constituit, utrius virginis: Qui conceptus est de Spiritu S. Q. i amor est ignis que diuinus. O Domine: Quomodo sit istud? Quiescit colorum regina, Dei genitrix mox fu- tur. Cui responderet: Spiritus S. supernus, in luce &c. Idque & quod nascitur ex te Sanctum &c. Tandem ut super omnes celorum vertices omnesque creaturam eleverit, cui innuit. in Cen- tri patibulo: Mortem autem crucis, proper quod & Deus exaltauit illum &c. Haec via fuit reor- tationis, glorificationis, ascensionis, exaltationis, ita ut; In nomine Iesu omne genu flexatur celo. Philippi, terrestrium & infernorum. Hanc ingressus 10. est semitam. Quid autem est illi nomen? Domini- nus nomen illi. Dominus tota ore, Dominus il- limitatus, Dominus tam immensus, ut nihil sit in celo, neque in terra quod eius non subdit impo-

Cum ergo celorum Dominus nullum aliud iter co-tendendi fuerit prater hoc, tu vile man- cipium, terre limus, quia alia crederis via illa tibi ascendum? Num forte tibi perfidae aequi- sum tuum fulciri, delicijs, voluptribus, molle- atulo, mensa genitali, viam percurrendo mundi vanitatum t' Vade, (inquit D. Cyprian.) delitas, iam enim tibi praedictum est: Non est seruus maior Domino suo. Arige aures doctrine magistri, qui se tibi praebuit & vite lucem, & preceptorem! Hec est via ambulante in ea. Duo illi discipuli, ten- dentes Emmaus, ut erant adhuc horum ignari rudesque mysteriorum, videntes quam fuerat Christus viam ingressus, eam nempe, in qua tra- dictus fuit, illitus, consputus, occisus, crucifixus, opinati sunt, quod hac ei prater votum successerat, quodque mortuus, sepultus, perpetua oblitio

<sup>Dat. 14.</sup> obliuione delictis interierat, unde diebant: Nos ancam sperabamus, quod ipse esset redemptus Israhel. Illum regnante videlicet sperabamus, at eo momento temporis esse desit, quod vidimus eum viam crucis passionis, illationis, contemptus, eritis, mortis: hanc quippe viam non nisi ad sepulchrum, vermes, interitumque terminari posse sciebamus. O filius & tardi corda! &c. Nonne hoc oportuit pati Christum, & ita morare in gloriam suam?

<sup>K. 11.</sup> An ergo Domino two alia non sicut via, quæ in propriis lobi glorijs perueniret? Alia certe determinata non fuit, nisi haec, qua proprium sibi regnum intraret triumphantem: In gloriam suam; quam ergo tibi astimas preparatum? Si rex Dominus noster, ex meta qua erga vilissimos seruos afficeretur, compassione, apud Algirenses ad tristemes damnatos, eo ipse proficeretur, ipsos redemptus; & in eorum libertatem pro liro solueret maximas prisa que regni sui dignitas redemptus autem liberisque, nobilitate donaret, secum duceret, ad curiam suam recessus, ut eos eidem secum mensa concederet assidere: ad hunc vero regressum, ipse Rex tristemes ingredieretur, se impellatibus obiecseret, ventorum pugnas sustineret, & nautis ascendens conuersus, illos his verbis hotaretur. Eia agite charillimi: eni in pristinam vos asceruit libertatem, ad regnum meum proficerimur, ut autem eo perueniamus, simique vester antequianus, hanc subeo tristem, his me percussis maris expoно, hunc molestissimum Oceanum perfero laborem, sicut ad regni mei littora leuam sanguine appellemus, nullum enim mihi aliud ad regnum iter aperitus. Si quis nescio malitia proficeret audacylus. Domine: nimis haec mihi molestia via, graue mihi est mare sulcare tristibus, angust enim me ventorum turbines: me fluctus examinans, terrent tempestates: equidem excepto ad tuum proficisci regnum, hiisque misericordie beneficijs: velim attamen maris undas non transire turbulentas, sed penrem mihi steriles amplissimum, floribus soisique intertextum, ad singulos lapidis iactus multe deliciae suffulsum, ut me nec aquae iungant guttula. O te securam, abiectum, impudentem! Cum Rex ipse in te adest beneficus, eo solam tetenderit, quo tanto te liuo redimeret, eatus absoluquet, in regnum suum deducet, siquidque sibi non deceperit iter, reuersurus, regnumque intraturus, nisi maris amarissimi flatus, molestam tristem, in vite abortivum, flagrante dignissime, potem tibi quatuor am-

nissimum, placidissimum, securissimum: O supreme rerum Domine qui mera tua beatitate, & ante ipsum, de celo ad mundum hunc descendisti Algirum, ubi ne molestissima temeratum. Primi ep. premebat seruitute; redempti nos, non auro, non argento, sed pretiosissimo cordis tui sanguine, vitam animamque nobis impensis. Hoc in Evangelio his in uitervis: Venit dare animam suam redencionem pro multis. Accurata dixerunt Apostoli: Empie estis 1. Cor. 6. redempti estis &c. sed pretiosissimo sanguine quasi 1. Pet. 1. agni &c. Ingenuos clarosque nos fecit, in Dei 19. filios adoptauit: Dicit enim postulatque filius Dei sic 1. Cor. 1. His 1. qui cœpit: ad regnum suum nos vult 12. conduceat, ut sibi reddat eiusdem mensa com 1. Pet. 1. mensales: 1. edat &c. ibi 1. super mensam meam 30. in regno meo. Hanc autem esse dicit viam eo pertingendi, mare passionis sue amarissimum, molestam ascendere crucis tristem, tamque horam imminere: Ut transcat ex hec mundo ad 1. Cor. 13. 12. Fairem. Ac proinde istas maris intret undas. Ecce ascendimus &c. Et filius homini tradetur. Qualem caput iter per mare adeo amarum ac tempestuosum. Illud ingreditur: contra ventorum errantibus, tempestatis quatinus, ut ad ima descendisse videatur: Veni in aliquid meum 1. Cor. 1. & temporas dimiserit me. O quam profundis levitatis Oceanij fluctibus absorptum, dum Patria conquitur: Omnes fluctus tuos induxisti 1. Cor. 1. super me. Hac ad regni sui gloriam appulit immortalem. Monet nos, quandoquidem ipse nos prior antecedat, iustum esse, cum omnes sequamur, omnibus loquitur: Ecce ascendimus &c. q. d. Omnes vos, hanc operem viam ingredi, ut regni mei sitis posseliores. Num erit congruum, ut tu secura, terreni Adami damnata progenies, aliud praetendas iter, calles alios: obmurmures, fatigat me ieiunium, testet disciplina, corporisque castigatio, naufragat cilicium, calumnia non est tolerabilis, vira haec tristem sapit, moesta crucis semita: longe aliam excepto, deliciatum, voluptatum; quietis, luxurias, &c. Hacque iudeando, regnum specie tempiterum. Despis: mentem tibi det Deus meliorum. Ex quo plantes regius Christo has fundit querimonias: In mari via tua, & se Ps. 76. 10. muta tua in aquis mulis & vestigia tua non cognoscemur.

Exaltauit Pater filium, at non immersitum, sed prius superius perfunctum laboribus, quales nullus in hoc mundo perficit vel sceleratus: Preter quod & Deus exaltavit illum &c. Et hoc tibi ar-

1028,

rogas, quod te Pater sublimen exaltabit, ac glorificabit, cuiuslibet laboris, penitentiae, mortificationis ignoramus; qui nec vincam auriam, aut castumiam perferte velis, aut si velis, nescias imperaturus?